1

2021年 12月 23日

各 位

                  会社名   株式会社みらいワークス

 代表者名  代表取締役社長 岡本 祥治

（コード番号：6563 東証マザーズ）

問合せ先  取締役経営管理部長 池田 真樹子

（TEL. 03-5860-1835）

株式会社 And Technologiesの株式の取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、2021年 12月 23日開催の取締役会において、以下のとおり、株式会社 And Technologiesの株

式を取得し、子会社化すること（以下「本件株式取得」といいます。）について決議いたしましたので、

お知らせいたします。

記

１．株式の取得の理由

 株式会社 And Technologiesは、HR領域におけるリード獲得をサポートする DXプラットフォーム

『FIND CAREERS』の運営を通じて、キャリア形成に役立つ信頼性の高い情報コンテンツを発信して

います。当社は、『プロフェッショナル人材が挑戦するエコシステムを創造する』というビジョンの

もと、「人生 100年時代」を実践する「未来の働き方」を支えるプラットフォームの創造を目指して

おり、本件株式取得により、当社の運営する各種サービスにおいて、株式会社 And Technologiesの

持つ知見やノウハウを活用し、新規登録者の獲得を強化することを見込んでおります。なお、本件株

式取得後、株式会社 And Technologies代表取締役の勝木健太氏を当社のリード獲得 DX事業 執行役

員として迎え入れる予定です。

 以上の理由により、同社を子会社化することは、当社の成長戦略の達成と中長期的な企業価値向上

に寄与するものと判断し、本件株式取得を実施することといたしました。

２．異動する子会社（株式会社 And Technologies）の概要

（１） 名 称 株式会社 And Technologies

（２） 所 在 地 東京都港区赤坂四丁目２番３

（３） 代表者の役職・氏名 代表取締役 勝木 健太

（４） 事 業 内 容 リード獲得 DXサポートプラットフォーム『FIND CAREERS』の運営

（５） 資 本 金 1百万円

（６） 設 立 年 月 日 2019年６月 18日

（７） 大株主及び持株比率 勝木 健太 100％

（８）
上場会社と当該会社

と の 間 の 関 係

資 本 関 係 該当事項はありません。

人 的 関 係 該当事項はありません。

2

取 引 関 係 該当事項はありません。

（９） 当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期  2020年５月期 2021年５月期

 純 資 産  1百万円 26百万円

 総 資 産  1百万円 43百万円

 １ 株 当 た り 純 資 産  10,000.00円 264,585.23円

 売 上 高  ― 円 44百万円

 営 業 利 益  ― 円 39百万円

 経 常 利 益  ― 円 39百万円

 当 期 純 利 益  ― 円 25百万円

 １株当たり当期純利益  ― 円 254,585.23円

 １ 株 当 た り 配 当 金  0.00円 0.00円

（注）１．当該会社の設立が 2019年６月のため、財政状態及び経営成績は 2020年５月期及び 2021年５

月期のみとなります。

   ２．当該会社は、2020年５月期に事業活動を行っておりませんので、2020年５月期の経営成績に

ついては記載しておりません。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 氏 名 勝木 健太

（２） 住 所 東京都渋谷区

（３）
上 場 会 社 と

当 該 個 人 の 関 係

当社 FCエージェント事業においての取引実績がありますが、記載

すべき資本関係・人的関係はありません。

４．取得株式数，取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異動前の所有株式数 0株（議決権の数：0個、所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 100株（議決権の数：100個）

（３） 取 得 価 額 の 総 額

株式会社 And Technologiesの普通株式 350百万円

アドバイザリー費用等（概算額）    20百万円

合計（概算額）            370百万円

（４） 異動後の所有株式数 100株（議決権の数：100個、所有割合：100％）

（注）第三者による DCF法及び類似会社比較法を用いた株式価値の算定結果を勘案して、当該算定結果

の範囲内にて決定しております。

５．日 程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 2021年 12月 23日

（２） 契 約 締 結 日 2022年 1月 4日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 2022年 1月 4日（予定）

3

６．今後の見通し

 本件株式取得に伴う 2022年９月期の業績に与える影響は軽微であり、現在公表している業績予想の

修正はございません。今後業績予想に重要な影響を与えることが明らかになった場合には、速やかに開

示いたします。

以 上

（参考）当期業績予想（2021年 11月 12日公表分）及び前期実績

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益

当期業績予想

（2022年９月期）
6,000百万円 250百万円 263百万円 164百万円

前期実績

（2021年９月期）
4,907百万円 232百万円 215百万円 142百万円